Tum quia baptis̄mi regeneracio. ap̄la est sp̄is rituſſanti operacio. **D**umq; ſicut hodie deſce dit in apostolos quem deſcenſum baptis̄mū ap̄pellauerat dicēs. **V**os aut̄ baptis̄abim̄i ſpiri tuſanctō ſicut in baptis̄mate deſcendit liez muſiſibiliter in baptizatos. **S**ed cū tamen ſpirituſſanctus die dñica et hora tercia miſſus fuerit in diſcipulos. **Q**uare baptis̄mus fit i ſabato et hora nona. **V**idetur enim q̄ deberet poci⁹ hora tercia celebriari. **R**espondeo q̄uiſ baptis̄ma fiat in ſabbato tamē ad illud baptis̄ma p̄tinet quod aſtoli accepert̄ i die penth. et q̄uiſ illud ea dem die vel hora non celebretur ppter aliquas fluctuantes mundi occaſiones. **T**u ppter ſac̄mē tum quod in ſe conuenit imitando cristi mortem et ei⁹ reſurrectionem. ne membra caput pcedat debemus illud baptis̄ma eidem diei et daconem ſpirituſſanti eidē hoie deputare. **I**n baptis̄mo em̄ non tantū repreſentat ſepultura ſaluatoris ſed eciam mors crifi per quam baptis̄mus ple nam recipit efficaciam et ipſe hora nona emiſit ſpiritu. **C**enturio quoq; ſicut ex actibus apostoloz habetur eadē hora audiuit ab āgelo. **A**udi te ſunt ōtones tue et eadem hora a beato petro baptizat⁹ eſt et hora nona angelus domini ve nit ad eum nuncians ei ut mitteret ad petrum q̄ euz baptizaret inde ergo moſ moleuit vt hora nona fiat baptis̄mus ſolentis. **A**lie eciā ſunt hu ius hoie progatue p̄t dcm eſt in quinta pte ſub ti. de nona. **H**eo aut̄ ſpirituſſantus datus eſt diſcipulis hora tercia q̄r fidez ſancte trinitati predicatori erant. **H**oc ſabbatum intitulat ſabbatum duodecim lectionum. quia in primiua ecclie duodecim lectiones legebantur. vt dictum eſt ſub quaſta feria terciū dominice ad uentus. **O**fficium autem hui⁹ diei fere idem eſt in pluribus ecclieſis cum officio ſabbati paſcalis et lectiones leguntur arte baptis̄mum. ad in ſtruptionem baptizandorum et leguntur ſine ti uis. p̄out ibi dictum eſt. Verum tamē quedā lectiones ibi leguntur que non hic et quedam ibi. que hic. prepoſtere tamen. ibi eſt em̄ p̄ma lection. **I**n principio hic vero eſt prima. **T**emptauit ſtem ibi prius legitur. **A**ppreſenderunt ſepte mulieres. r̄. et poſtea ſcripſit moſes r̄ hic vero econuerſo. **C**irca quod notandum eſt q̄ duo fuerunt patres vniſ ſecondum carnem ſilicet adam. qui ppter inobedientiam deo diſplicuit et in q̄ omnes peccauerūt et mortui ſūt. **A**lter ſecondum ſpirituſſanti ſilicet abraham. qui ppter obedienciaz placuit deo et ei⁹ imitatores liberati ſunt et viuunt. **D**e primo agitur i vigilia paſche vnde tūc primo legitur. **I**n principio et cetera. vbi deſcribitur dignitas hominis p̄ quo omnia facta ſunt. vt cauſa eius miserabilior apparet. et inde eſt quod nō ſequitur ibi canticum quia non bene nobis cantauit. ymo p euz naſcimur ad lucum. **A**ddicitur tamen lectione factum eſt in vigilia et cetera. in qua per figu ram maris rubri. agitur de baptis̄mo i quo eḡ

p̄ eis ſpiritualibus ſubmersis. vere filii israel liberati ſunt. vnde ſequitur ibi canticum victorie ſeu leticie ſilicet. **C**antemus domino ſed q̄r imitatores ade ad hoc ut liberentur. Primum in ſtruendi ſunt in fide. et poſtea in morib⁹ ſocie co primo legitur ibi lectione illa. **A**ppreſendent. in qua de fide agitur. et i qua crifit a ſeptifor mi gracia ſpirituſſanti appreſenſus oſteſditur. et poſtea illa ſcripſit moſes. i qua agitur de morib⁹. **T**in hac aut̄ vigilia agit de parte ſpirituſſanti ſilicet abraham. **V**nde legitur tunc prima lectione ſilicet Temtauit deus abrahā. et p̄ eam dicitur canticum leticie quia nobis bene cātauuit et per eius fidem ad gaudium properam⁹. **V**nde dictum eſt ei. In ſemine tuo benedicetur ōnes gentes. **A**iunt tamen quidam nulluz tractū ſe qui debere. quia poſt promiſſionem ſibi factā nullum cecim̄ canticum abraham. quia nullum ſocum cum quo cantaret habebat ſolus dei cul tor et peregrinus inter alia. **P**ec aut̄ lectione bene congruit huic diei. quia in effuſionem ſpirituſſanti data eſt gentibus benedictio. de qua dixit dominus ad abraham. In ſemine tuo bene. etcetera. **H**uic eciam recte congruit oracio. Deus qui abrahā. etcetera. **S**ecunda lectione eſt. **S**cripſit moſes que datam legem declarat. q̄ hodie data eſt. et nouaz ſignificat que in cordibus fidelium diſuſa eſt. **V**nde canticum ſequitur in quo eterna leticia repremittitur ſed quia vere abrahā filii bonos habuerunt mores ante quam ſeptem mulieres apprehenderent virum vnum. id eſt antequam christus ſeptiformi ſilicet ſpirituſſanti repletus naſceretur. et poſtea in nouo testamento per baptis̄mum chriſto con fundiſt ſunt ideo poſtea legitur lectione. **A**ppreſenderunt ſeptem mulieres virum vnum que ſeptem dona ſpirituſſanti pronunciat. que bonis morib⁹ quemlibet virum informant. vnde ſequitur canticum. quia bonos mores gaudium comittatur. **Q**uartalec̄to ſilicet Audi iſrael vōtutes que dona cōmittantur inſinuat. et ſapienciam. prudenciam. lumen. et pacem. vnde canticum ſequitur quia pro hijs. et in hijs eternalitē gratulabimur. **P**rima quidem resonet historiā. **S**ecunda allegoriam. **T**ercia tropologiam. **Q**uarta vero anagogę. **P**rima ergo lectione eſt. **T**emtauit deus abraham. **S**ed quid pertinet modo dicere de immolatione yſaac magis enim pertineret ad vigiliam paſche. **R**espondeo dicitur ppter promiſſiones que ſunt ibi videlicet. **M**ultiplicabo ſemen tuū ſicut ſtellaz celi. baptizati em̄ ſunt ſtelle. Et iterum. In ſemine tuo be nedicentur omnes gentes. **H**oc enim conuenit baptizatis. qui ſunt verum ſemen id eſt veri ſi in abrahe. **T**in lectione vero. **A**ppreſendent ſeptem mulieres r̄ per ſeptem mulieres ſigmficātur ſeptem dona ſpirituſſanti. que dantur in baptis̄mo alia patent. **P**oſtea fit processio ad fontes. ſicut et in vigilia paſche et cantatur missa ſine introitu. q̄r ecclie non habet adhuc

liber

spiritum sanctum saltem in tanta plenitudine
quanta expectat eum in crastino. qui est principium
et finis omnis boni. In uigiliis ergo pa-
scue et pentecost. incipit missa a kyrieleson si-
ne introitu prout dictu est ibi et dicitur **Gloria**
in excelsis deo. et hoc more apostolorum qui ec-
priusquam spiritum sanctum acciperent. erant
iugiter in templo laudantes et benedicentes do-
minus. Rursus quia angeli gaudent de renatis
ideo subiungitur. **Gloria in excelsis.** postea seq-
tur epistola de actibus apostolorum. Cum apol-
io 27. in qua habetur q[uod] paulus baptizatos a io-
hanne quoniam in spiritum sanctum non crede-
bant. dixerunt enim. Sed neq[ue] si spiritus sanctus
est audiimus. Post modum sequitur unum al-
leluia scilicet. **Confitemini in gratiarum actionem**
nem pro baptismatis. quia ab omni peccato libera-
ti sunt. Dicitur ergo hodie alleluia. nec dicitur.
flectamus genua. quia hoc est ieiunium exulta-
tionis et leticie propter resurrectionem et ascensionem.
Sequitur tractus. sed quare hoc cum
spiritus sanctus omnia faciat leuia. Ad hoc dicere
dum est q[uod] hoc fit propter baptizatos qui mul-
tos tractus misericordiam passi sunt si vixerint.
Postmodum sequitur euangeliu[m] jo. xiiij. c.
de promissione spiritus sancti. Si diligitis me ma-
data mea seruate. et cetera. Credo in unum
deum. non est eciam omittendum quia cum simbolum
tertiu[m] sit a simbolo apostolorum fidem
quam habebant insinuat. Offerenda emitte ma-
nifeste ad operationem spiritus sancti pertinet quia
per eum renouatur facies terre ex delicto ade-
misi. per eum dominus benedicitur per eum ce-
lum sicut pellis extendit. id est scriptura ut q[uod]
mobil lateat explanatur. Similiter et communio
ultimo et cetera. jo. viij. ca. ad eandem pertinet
spiritus sancti operationem qui facit flumina ve-
lut aquae viue de ventre credentis exire. id est af-
fluenciam salutatis doctrine. Et est ut quibus
dam placet hec missa. per benedicamus domino
concludenda in vesperis. h[ab]it psalmi secundum
quarundam ecclesiarum consuetudinem conci-
nuntur. scilicet. **Laudate pueri. Laudate domi-**
nun omnes gentes. Lauda anima mea dominum.
Laudate dominum quoniam bonus est psalmus.
Lauda iherusalem dominum. eo q[uod] in his psal-
mis laudes dei magis resonare videntur ubi. n.
spiritus spirat. organum ad laudes inuitat

In die sancto pentecostes. R.

Pentecostes sicut et pascha apud hebreos celebre festum erat. quod post
quinque decades pasche celebrabatur. unde et vocabulum sumpsit. Nam pen-
tecostes dicit a pentha q[uod] est quinq[ue] et costes q[uod] est decem. Vocatur enim pentecoste. quinquagesimus dies a pascha. prout iam dicitur. Inter
hoc festum et aduentum domini cantatur alleluia

et gloria in excelsis. prout dictum est in pro-
mio huius partis. et sub titulo de septem diebus
post pascha. **Hoc** co autem alleluia frequenter
cantatur per totam ebdomadam pentecost. q[uod]
per dies pentecost. eccl[esi]a per baptismum deo
populos congregat. et ideo saluti eorum con-
saudens quousque albis utuntur uestibus. ym-
num laudis decantant. **Tunc** eciam stantes
oramus in signum liberacionis eorumdem. q[uod] per
dona spiritus sancti de morte ad vitam resusci-
ti meruerunt. **Hac** enim die missus est in aposto-
los in linguis igneis. **N**am octava pentecostes
a quibus das celebratur. quia sicut in septe-
nario ebdomadarum qui precedit intelligitur
perfectio bonorum operum septiformis spiri-
tus. ita in octava intelligitur consumatio premii
orum quorum utrumque appriatur. spiritus sanctus
deo. licet tota trinitas utrumque operetur. quo
mam indubitate sunt opera trinitatis. sed q[uod]
spiritus sanctus ait amore patris et filii. et ex solo
amore hoc dat et dabit nobis dominus. idcirco
spiritus sancto ascribitur. **A**lij vero non celebrant
octauam pentecostes. Nam cum solum septem
sunt spiritus sancti dona solum septem diebus de-
bet fieri festum pentecostes. **E**t ideo clemens
papa dicit in sua epistola decretali q[uod] hoc festum
caret octauis. **S**ed par ratione nec pascha debet
ret octauam habere nisi solum unam diem prop-
ter unitatem. Rursus hoc festum septem diebus agit
propter presentis vite septenarium uel
propter animalium sabbatissimum uel quia per
septem spiritus sancti dona corporibus et anima-
bus plena gaudia conferuntur. **Vnde** et septem
ultimo psalmi a laudib[us] intitulante quia per sep-
tiformis gracie operationem gaudia conferuntur
eterna. De hoc dicitur sub dominica prima post
pentecostes. **V**trum pentecostes sit ebdo-
modaria festivitas. dictum est sub titulo de sep-
tem diebus post pascha.
In nocte pentecostes. leguntur tres lectiones
et dicuntur tres psalmi cum tribus antiphonis
sicut fit in nocte pasche. **A**d notandum unum es-
se opus totius sancte trinitatis in potentia mira-
culorum. **Q**uidam tamen noue legunt lectiones
sicut fit in alijs dominicis. sed tamen cano-
nicum est tres dumtaxat legere. propter sacra
mentum baptismi in trium personarum nomine
celebrati. vel ob triduanam domini sepulturam
cui fumus in baptismio consepulti. **R**ursus
ideo tres psalmi cum tribus antiphonis dicuntur
quia spiritus sanctus tria circa apostolos opera-
tus est. **N**am veteres innouauit. innouatos
confirmauit. et confirmatos ad alios conuertie-
dos misit. **A**d primum pertinet quod dicitur
in prima antiphona. factus est repente de ces-
lo sonus. **A**d secundum quod dicitur in secun-
da. **C**onferma hoc deus. **A**d tertium quod
dicitur in tercia. Emitte spiritum tuum. Eorum
enim mysterio doctri sunt alii. et spiritus sancto